

MEZOPOTAMYA UYGARLIKLARI

SÜMERLER	AKADLAR	ELAMLAR	BABİLLER	ASURLULAR
<p>Site adı verilen şehir devletleri halinde yönetilmişlerdir. Sitelerin başlarında Patesi veya Ensi denilen krallar bulunurdu. Devlet yönetiminde krala yardımcı olan danışma meclisleri de bulunurdu. Kraliçe devlet işlerinde oldukça etkiliydi.</p> <p>Sümerlerde köleler haricinde her erkek asker sayılmış, ordu yaya ve savaş arabalarını kullanan süvarilerden oluşmuştur.</p> <p>Çok tanrılı bir inanca sahip Sümerler ölümden sonraki yaşama inanmamışlardır. Gılgamış, Tufan ve Yaratılış destanları Sümerler tarafından meydana getirilmiştir.</p> <p>Sümerler, astronomi alanında gelişmiştir. Ayrıca matematik ve geometride gelişme göstererek dört işlemi kullanmışlar, bölme ve çarpma cetvelleri hazırlamışlar, yüzey ve hacim ölçmeyi gerçekleştirmişler, daireyi 360 dereceye bölmüşlerdir.</p> <p>Sümer Devleti'nde krallar ve rahipler en üst sınıfı oluştururken halk, hürler ve köleler olmak üzere sosyal sınıflara ayrılmıştı.</p> <p>Sümerler kara sabanı kullanarak ve sulama amaçlı kanallar inşa ederek tarımın gelişmesini sağlamışlardır.</p> <p>Ziggurat denilen tapınaklar yapmışlardır. Zigguratlar; Tapınak-Tahıl Ambarı-Okul-Gözlemevi olarak kullanılmıştır.</p> <p>Tarihte bilinen ilk kanunları Sümerler (Urgakina) yapmıştır. Sümerlere ilk hukuk Devleti denilebilir.</p>	<p>Arap Yarımadası'ndan gelerek Orta Mezopotamya'ya yerleşmişlerdir. Kral Sargon döneminde devlet hâline gelmişler; kısa sürede Mezopotamya'ya hâkim olmuşlardır.</p> <p>Tarihte İlk düzenli orduyu kurmuşlardır.</p> <p>Tarihte bilinen ilk imparatorluğu Akadlar kurmuşlardır.</p> <p>Sümer kültüründen etkilenen Akadlar, onlar gibi çok tanrılı bir inanca sahiptir</p>	<p>Mezopotamya bölgesinin dışında; Sümer ülkesinin doğusunda yaşamışlardır. MÖ 3000 yıllarında Sus sitesi prensi, diğer siteleri de egemenliği altına alarak krallığını merkez Sus olmak üzere Elam Krallığı'nı kurmuştur.</p> <p>Elamlar madencilik, çömlek yapımı ve seramik sanatında ilerlemişlerdir.</p> <p>Elamlar çivi yazısını kullanmışlardır.</p>	<p>Samilerin bir kolu olan Amurrular tarafından kurulmuştur. Başkenti Babil'dir.</p> <p>Mimari açıdan Mezopotamya'nın en gelişmiş uygarlığı Babillerdir. Babil'in Asma Bahçeleri bu alandaki en güzel örnektir.</p> <p>Babiller, Sümerlerin etkisi altında kalmışlar, tapınaklarına ziggurat adını vermişlerdir.</p> <p>Babiller, tıp ve astronomi alanında ilerlemişlerdir. Başlıca geçim kaynakları tarım ve ticarettir.</p> <p>1.Babil Devleti'nin en güçlü Kralı Hammurabi dine dayalı devlet anlayışı yerine, gücünü ordudan alan mutlak krallık anlayışını getirmiştir. Aynı zamanda Hammurabi, ceza, mülkiyet, ticaret alanlarında döneminin en gelişmiş kanunlarını yapmıştır.</p> <p>Babiller Mezopotamya'nın en gelişmiş uygarlığıdır.</p>	<p>Yaşadıkları topraklar tarıma elverişli olmadığı için hayvancılık ve ticaret ile uğraşmışlardır.</p> <p>Anadolu da Kültepe, Alişar ve Boğazköy'de ticaret kolonileri kurmuşlardır. Bu koloniler aracılığıyla yazıyı Anadolu'ya taşımışlardır. Ticareti canlandırmak amacıyla Sard'dan başlayıp Ninova'ya kadar uzanan Kral Yolu'nu kullanmışlardır.</p> <p>Asurlular, Mezopotamya'da kurulan diğer devletlerde olduğu gibi çivi yazısı kullanmışlardır. Anadolu'daki ilk yazılı kaynaklar Asur tüccarlarının bıraktıkları Kültepe tabletleridir.</p> <p>Asurlular, tarihte bilinen ilk kütüphaneyi Ninova'da kurmuşlardır.</p> <p>Heykeltıraşlıkta önemli gelişmeler gösteren Asurlular kabartmaları ünlüdür.</p>